

نصف امریکایی‌ها حامی استیضاح ترامپ

هم‌زمان با تلاش‌های برخی نمایندگان دموکرات آمریکا برای استیضاح دونالد ترامپ، مردم این کشور نیز از استیضاح وی حمایت می‌کنند. نتایج یک نظر سنجی نشان داد، حدود نیمی از امریکایی‌ها خواستار استیضاح رئیس‌جمهور کشورشان هستند.
جنرال‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در عرصه سیاست داخلی و خارجی موجی از واکنش‌ها را نسبت به عملکرد چهار ماهه وی ایجاد کرده‌است. مردم آمریکا که از ابتدای ورود ترامپ به کاخ سفید با حضور در خیابان‌ها اعتراض خود به ریاست جمهوری وی را اعلام کردند، اکنون خواستار استیضاح رئیس‌جمهور آمریکا هستند. نتایج نظر سنجی جدید مؤسسه سیاست‌گذاری عمومی وابسته به حزب دموکرات آمریکا نشان می‌دهد ۴۸ درصد امریکایی‌ها از استیضاح دونالد ترامپ حمایت می‌کنند. به‌گزارش نشریه هیل، در این نتایج که روز سه‌شنبه منتشر شد، ۴۱ درصد گفته‌اند که موافق استیضاح ترامپ نیستند. فقط ۴۳ درصد از امریکایی‌ها گفته‌اند که ترامپ دوره چهار ساله ریاست جمهوری خود را به‌طور کامل تمام خواهد کرد و ۴۵ درصد معتقدند رئیس‌جمهور آمریکا نمی‌تواند این مدت دوام بیاورد.
نظرسنجی اخیر در بازه زمانی ۱۴ تا ۱۴ می با حضور ۶۹۲ رای دهنده و ضریب خطای مثبت و منفی ۳/۷ درصد انجام شده‌است. ترامپ با مجموعه اقدامات جنرال برانگیز از جمله اخراج ناگهانی «جیمز کومی» رئیس پلیس فدرال آمریکا (FBI) و نیز انتشار گزارش‌هایی درباره افشای اطلاعات فوق محرمانه به مقام‌های روسیه مواجه است. نتایج این نظرسنجی، ارتباط نزدیکی با میزان محبوبیت ترامپ در نظرسنجی‌های جدید دارد که نشان می‌دهد ۴۰ درصد از اقدامات رئیس‌جمهوری را قبول دارند و ۵۴ درصد مخالف آن هستند. محبوبیت ترامپ در ماه‌های نخست ریاست جمهوری‌اش، پایین بوده‌است و طبق گزارش مؤسسه گالوپ وی پایین‌ترین میزان محبوبیت را در مقایسه با رؤسای جمهوری سابق از زمان آغاز نظرسنجی‌ها در سال ۱۹۵۳ داشته‌است. نتیجه این نظرسنجی در حالی است که ترامپ در روزهای اخیر به خاطر برکناری رئیس‌افبی‌ای و افشای اطلاعات محرمانه به روس‌ها تحت فشار است و برخی نمایندگان دموکرات در کنگره تلاش می‌کنند تا ترامپ را به خاطر درز اطلاعات محرمانه و ارتباط با روسیه استیضاح کنند. اگی کینگ، سناتور کنگره روز سه‌شنبه گفت: «در صورتی که ترامپ از رئیس پیشین افبی‌ای خواسته باشد تحقیقات درباره روابط کاخ سفید با روسیه را متوقف کند، استیضاح خواهد شد.»

■ **اسرائیل: منبع درز اطلاعاتی ترامپ**

منابع خبری می‌گویند رژیم صهیونیستی منبع اطلاعاتی بوده که دونالد ترامپ آنها را به روسیه در زاده‌است. روزنامه «واشنگتن پست» دوشنبه شب در گزارشی به نقل از منابع آگاه خبر داده بود ترامپ اطلاعات فوق سری را در اختیار دولت روسیه قرار داده‌است. روزنامه امریکایی اشاره کرد به بود اطلاعات لو رفته از طریق یکی از شریکان امریکا در اختیار این کشور گرفته شده بود اما اشاره‌ای به منبع این اطلاعات نکرده بود. پایگاه ای ۲۴ گزارش داده که اسرائیل این اطلاعات فوق سری را در اختیار امریکا قرار داده بود. روزنامه دیلی بیست هم در گزارشی در همین باره نوشته‌است اسرائیل یکی از مهم‌ترین متحدان و گردآورندگان اطلاعات خاورمیانه برای امریکاست و اطلاعات لو رفته ممکن است به ایران هم درز پیدا کند. مقام‌های رژیم صهیونیستی گزارش‌ها درباره اینکه این رژیم منبع اطلاعات مورد نظر بوده‌اند را رد کرده‌اند.

مقاومت در ۲ سوی مرز عراق و سوریه

نیروهای مقاومت در دو سوی مرزهای سوریه و عراق عملیات گسترده‌ای آغاز کرده‌اند تا مانع از آن شوند که امریکایی‌ها از طریق گروه‌های تروریستی بین دو کشور جدایی ایجاد کنند.
نیروهای حشدالشعبی عراق در ادامه عملیات «محمد رسول الله ۳» توانستند بخش‌های چشمگیری از محور جنوبی منتهی به شهر استراتژیک «بغیروان» عراق را از وجود تروریست‌های تکفیری داعش آزاد کنند. «بغیروان» از اهمیت زیادی بر خوردار است چرا که موصل و تلغفر را به مرزهای سوریه متصل می‌کند. علاوه بر این، نیروهای مردمی عراق از محورهای مختلف تلاش می‌کنند تا به مرز سوریه برسند. این تحولات میدانی همزمان با انتشار گزارش‌هایی صورت می‌گیرد که بر اساس آن امریکا و انگلیس از طریق ارتش تلاش می‌کنند مناطق مرزی عراق و سوریه را به تسلط خود در آورند تا بین دو کشور فاصله ایجاد کنند و مانع از دستیابی زمینی ایران به دمشق و سپس سواحل مدیترانه شوند. در پی انتشار گزارش‌ها و تحرکات مشکوک امریکادر شمال شرقی و جنوب شرقی سوریه، محور مقاومت نسبت به هر گونه تلاش برای ایجاد منطقه حائل بین عراق و سوریه هشدار داد. مقامات بلندپایه عراقی از اتاق هماهنگی چهار جانبه (ایران، روسیه، عراق و سوریه) خواست‌اند مانع ایجاد هر گونه منطقه حائل میان عراق و سوریه شوند. شبکه المیادین با اعلام این خبر افزود: مسئولان اتاق عملیات چهار جانبه به زودی اقداماتی برای تأمین امنیت مرزهای عراق و سوریه و ممانعت از ایجاد منطقه حائل میان عراق و سوریه انجام خواهند داد.

■ **سوریه**

گزارش‌های میدانی از سوریه حاکی از آن است که نیروهای مقاومت تلاش گسترده‌ای برای رسیدن به مرزهای عراق آغاز کرده‌اند. محور اول از استان مرکزی حمص آغاز شده‌است. این استان بادی‌الرزور همچوار است. روسین محور از سمت شهر بادنتی باامیراتشک گرفته که هدف اصلی آن دومین به شهر سخته است که در دست مابین بزر گراهی قرار دارد که بالمعیرا به دیرالزور وصل می‌کند. هدف نهایی عملیات از این دو محور پایان دادن به محاصره شهر دیرالزور است که حدود دو سال است در محاصره داعش قرار دارد و گفته می‌شود نزدیک به ۷ هزار نفر از نیروهای دولتی سوریه به این شهر گریز افتاده‌اند.
دمشق در طول دو سال گذشته از طریق هوایی کمک‌های اولیه و مورد نیاز را برای این نیروها بر تاپ کرده‌است. گروه‌های مسلح تحت حمایت امریکا، انگلیس، که در اردن آموزش دیده‌اند تلاش می‌کنند روند تبه شهر دیرالزور برسند. محور سوم نیز متمرکز بر گذرگاه تفت خواهد بود که در مرز عراق و سوریه قرار دارد. این گذرگاه در مسیر بزر گراهی قرار گرفته که دمشق را به بغداد وصل می‌کند و به همین دلیل از اهمیت زیادی برای محور مقاومت بر خوردار است.

■ **نگرانی آمریکا**

تحرکات جدی و گسترده نیروهای مقاومت برای پاکسازی مناطق مرزی سوریه و عراق زنگ خطر را در میان امریکایی‌ها ایجاد کرده‌است. پایگاه خبری النشر لیبان نوشت: وقتی که امریکا دستور آمادباش برای همپیمانان خود صادر می‌کند و تهدیدات را در منطقه بیشتر می‌کند، این بدین معناست که جنگ در عراق و سوریه پایان پیدا نکرده است و کیلومترها برای حشد الشعبی و ارتش سوریه باقی‌مانده‌است تا از طریق مرزها به هم برسند. بر اساس این گزارش، امریکا نگران میزان پیشروی ارتش سوریه در مناطق صحرایی به سمت دیرالزور یا به‌خطر گذرگاه‌های سوریه در مرزهای عراق و هم‌زمان پیشروی سریع حشد الشعبی در طرف مقابل است. امریکایی‌ها به‌خوبی می‌دانند که پیشروی ارتش سوریه وحشد الشعبی در دوره زمانی و مکانی جدای از هم صورت نمی‌گیرد بلکه خط هماهنگی واحدی را به‌همکاری ایران و روسیه دنبال می‌کنند و آن ممانعت از سیطره امریکا بر مرزها و گذرگاه‌های سوریه و عراق است.

■ **تغییر مسیر**

هم‌زمان با این تحولات بعضی رسانه‌های غربی مدعی شدند ایران مسیر جدیدی را برای رسیدن به سواحل مدیترانه باز کرده‌است. گاردین در گزارشی نوشت: در پی افزایش حضور نیروهای نظامی امریکا در شمال شرق سوریه به مقامات تهران و بغداد به این فکر افتاده‌اند که مسیر دسترسی خود به ساحل مدیترانه را تغییر دهند. به نوشته گاردین، این کردپور ۱۴۰ مایل طول دارد که توسط سردار باسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس ایران و حیدرالمربی فرمانده نیروهای حشدالشعبی عراق طراحی شده‌است و هدف آن جلوگیری از گسترش نیروهای امریکایی است که گفته می‌شود برای مقابله با داعش در این منطقه مستقر شده‌اند.

بنج‌شنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۲۱ شعبان ۱۴۳۸

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

نرمش امریکا با چکش موشک‌های کره

واشنگتن برای مذاکره با پیونگ‌یانگ اعلام آمادگی کرد



گزارش یک سفیر امریکا در سازمان ملل متحد

اگر چه به لفاظی‌های خود علیه کره شمالی ادامه داد اما اعلام کرد در صورتی که کره شمالی آزمایش‌های هسته‌ای و موشکی خود را متوقف کند و واشنگتن آماده‌است با پیونگ‌یانگ گفت‌وگو کند، در عین حال یکی از اعضای پارلمان کره شمالی در همین باره نوشته‌است اسرائیل یکی از مهم‌ترین متحدان و گردآورندگان اطلاعات خاورمیانه برای امریکاست و اطلاعات لو رفته ممکن است به ایران هم درز پیدا کند. مقام‌های رژیم صهیونیستی گزارش‌ها درباره اینکه این رژیم منبع اطلاعات مورد نظر بوده‌اند را رد کرده‌اند.
سفر امریکا در ۶۰ مایلی شدت نگران باشد چرا که این موشک در ۶۰ مایلی مرزهای کشورها یا در کنار کره شمالی می‌ایستند یا در کنار امریکا و ما کشورهایی را که به کره شمالی کمک یا آنها را تأمین کنند به همه معرفی و تحریم می‌کنیم.
هیلی ادامه داد: ما (امریکا، ژاپن و کره جنوبی) نشست فوری شورای امنیت را خواستار شدیم که در آن حاضر می‌شوم ولی اگر واقعا به این فرایند نگاه کنیم، ما همواره بعد از هر آزمایش (موشک) کره شمالی، فقط حرف زده‌ایم ولی اکنون شادی آزمایش دور بردترین موشکی هستیم که این کشور آزمایش کرده‌است. بعد از آن شعار هر زمان هر مکان را می‌شنویم. قرار نیست دیگش به این کشور مجوز بدهیم. ما هر زمانی که تلاش می‌خواهد، یا این کشورها تحریم‌ها را به اجرا

گزارش یک سفیر امریکا در سازمان ملل

نامزد جایزه صلح نوبل تصریح کرد که سند آموزشی ۲۰۳۰ یونسکو به دنبال تبدیل کودکان جهان به بردگانی مطیع است.
به گزارش فارس، «ابرت دیوید استیل» نامزد جایزه صلح نوبل در مقاله‌ای که در بخش انگلیسی پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری منتشر شد تصریح کرد که سند آموزشی ۲۰۳۰ یونسکو نامیدگن قدرت‌های استکباری را توصیف می‌کند که دولت‌ها سرنگون می‌کنند و در رسانه‌ها دست می‌برند و از سازمان‌های اطلاعاتی محرمانه برای انجام جنایت علیه بشریت از جمله تغییر نظام، ترور از طریق پهباد و شکنجه‌بهربرداری می‌کنند. وی ادامه داد، سازمان ملل همچون اتحادیه اروپا و سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) به شدت دروغگو و ناکارآمد هستند. در حالی که بسیاری از نمایندگان این سازمان‌ها افراد بسیار خوبی هستند که بهترین نیات را دارند اما حقیقت این است تا زمانی که بانک‌های مرکزی تحت کنترل قدرت‌های استکباری باشد تا زمانی که بر جهان حکمرانی می‌کنند و می‌آموزد بر دگانی مطیع باشند و به طور هم‌زمان

گزارش ۲

مذاکره‌کننده سابق امریکا در مذاکرات ایران و ۱+۵ می‌گوید که در جریان مذاکرات هسته‌ای به تیم دیپلماتیک ایران گفته بود برجام همه مشکلات ایران را حل نخواهد کرد. به گزارش جوان، وندی شرم‌ن در یک گفت‌وگو در اندیشکده «کتیو» گفته که ایران از برجام منافعی به دست آورده‌است ولی تأکید کرده به هم‌نایان ایرانی خود گفته بود این فقط تحریم‌های هسته‌ای نیستند که مانع تجارت با ایران می‌شوند. «من به هم‌نایان خود گفتم که این (توافق برجام) کمک‌کننده خواهد بود ولی همه مشکلات را حل نخواهد کرد، زیرا مشکلات فراتر از نگرانی‌های هسته‌ای هستند. به همین خاطر، این (توافق هسته‌ای) که برخی بهبوددها بوده است ولی این تنها یک مسیر است و به نظر من انطوری که آنها آرزوی آن را داشتند نبوده‌است.» شرم‌ن می‌گوید که ایران به بسیاری از «مقررات تجاری بین‌المللی از جمله پولشویی پایبند نیست»، «سیستم بانکداری ایران ندارد که تجارت را برای افراد تسهیل کند» و «قواعد تجاری شفافی ندارد» و همه اینهاست که به گفته شرم‌ن، «تجارت کردن را در ایران

۱۵ جوان

معرفی شوند و این تحریم‌ها را متوجه آن کشور نیز می‌کنیم. این اظهارات در حالی است که هان مین کو، وزیر دفاع کره جنوبی به نمایندگان مجلس کشورش گفت، یک آزمایش موشکی که روز یک‌شنبه توسط کره شمالی انجام شد توسط سیستم ضد موشکی تاد دریایی و مشخص شد که پیشرفت کره شمالی در ساخت موشک‌های بالستیک فراتر از انتظارات است.

■ **ستول: خط‌ا تباطی باید باز شود**

وزارتخانه اتحاد کره جنوبی روز چهارشنبه از لزوم بازگشایی خطوط ارتباطی با کره شمالی خبر داد؛ اقدامی که نشانه عزم «مون جانه این» رئیس‌جمهوری تازه منتخب کره جنوبی به ترمیم سیاست دوجانبه تلاش برای رفع تحریم‌ها و همچنین از سرگیری رایزنی‌ها با پیونگ‌یانگ است. به گفته «لی دوک هانگ» سخنگوی این وزارتخانه، موضع‌گیری اصلی ستول بر مبنای برقراری دوباره راه‌های ارتباطی میان دو کره است و گزینه‌هایی نیز در این زمینه مطرح شده که البته تصمیمی درباره آنها گرفته نشده است. وی افزود: ستولان کره جنوبی هر روز به انتظار دریافت پاسخ احتمالی کره شمالی به دفتر ارتباطی منطقه «پان مون جوم» واقع در مرز دو کره می‌روند. گفتنی است راه‌های ارتباطی بین دو کره از فوریه ۲۰۱۶ با تصمیم کره شمالی و در اعتراض به تحریم‌های شورای امنیت علیه تازه‌ترین آزمایش هسته‌ای پیونگ‌یانگ و تصمیم این دولت به تعطیلی منطقه صنعتی مشترک بین دو کره، مسدود شد. با این حال مون جانه این، رئیس‌جمهوری کره جنوبی که به تازگی سوگند یاد کرده است هشدار داد: «برنامه هسته‌ای و موشکی کره شمالی به سرعت در حال پیشرفت است.» وی ادامه داد: «من هرگز تحریکات و تهدیدات هسته‌ای کره شمالی را تحمل نخواهم کرد. ما در واقعیت زندگی می‌کنیم؛ جایی که احتمال درگیری نظامی با کره شمالی بالاست.

■ **احتمال بازگرداندن سامانه تاد**

عضو پارلمان کره جنوبی گفت: سامانه دفاع ضد موشکی تاد باید با تأیید پارلمان مستقر می‌شد و احتمال بازگرداندن آن به امریکا وجود دارد. به گزارش فارس، یک نماینده پارلمان کره جنوبی گفت احتمال ارسال این سامانه دفاع ضد موشک امریکایی تا جود وجود دارد. به نوشته روزنامه پپیل، یک نماینده پارلمان کره جنوبی در گفت‌وگویی پارلمانی گفت که استقرار سامانه تاد نیازمند تأییدیه پارلمانی است. وی تصریح کرد: اگر درباره مسئله استقرار این سامانه مسائل قانونی نیز درخیل بوده باشد، حتماً به شورای‌بازگردانده خواهند شد. در ماه جولای ۲۰۱۶ واشنگتن و ستول توافق کرده بودند سامانه تاد را از کره شمالی مستقر کنند که ماه مارس ۲۰۱۷ این عملیات آغاز شد.

نامزد جایزه صلح نوبل:

«سند آموزشی ۲۰۳۰ یونسکو» کودکان را بردگانی مطیع می‌کند

می‌باشد. وی ادامه داد که نظام آموزشی که غرب طراحی کرده، ابزار بردگی است. این نظام آموزشی داند به فساد و اسراف کاری در دولت، با دولت عمیق و عین حال تهی اشکال خلاقیت و اصالت را از بین می‌برد. بر اساس این گزارش، مدل اقتصاد غرب به رشد اقتصادی کاری، فساد و تمرکز بر ثروتمندان است و مدل اقتصاد غرب به جنگ به عنوان مرکز سود و به مردم به عنوان محصولاتی که درداشت می‌شود، برخورد می‌شود. نامزد جایزه صلح نوبل تصریح کرد هر گونه پیشنهادهای آموزشی که مدل اقتصاد غرب را به چالش کشیده است، به گزارش دیلی اوصاف، در این سازمان موشک‌های کلاهک‌های هسته‌ای دارند و قابلیت نصب روی زیردریایی را دارند. بر اساس این گزارش تا سال ۲۰۲۵ تعداد کلاهک‌های هسته‌ای پاکستان به ۲۵۰ عدد خواهد رسید که بعد از امریکا، روسیه، چین و فرانسه این کشور را به پنجمین قدرت هسته‌ای جهان تبدیل خواهد کرد.

ضرورت بازبینی سیاست خارجی بعد از ۱۲۹ دیپهت

باز نزدیک شدن به یکی دیگر از جلوه‌های مشارکت مردم در نقاط عطف سیاسی در کشورمان و با تکیه بر برآوردهای اولیه و تخمین‌های احتمالی، در آستانه انتخاب رئیس‌جمهور جدید در ایران قرار گرفته‌ایم. انتخابات در ایران بنا به ویژگی‌های اثر گذار خود، همواره در شمار مععدد متغیرهایی است که از نگاه دیگر کشورها و ملت‌ها، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، چرا که نوع رویکردها و روش‌ها و راهبردهای سیاست خارجی در مرز بازبینی قرار می‌گیرد. از منظر افکار عمومی داخلی در ایران و نگاه عالی‌ترین مقام در ایران، کارکرد چهارسال گذشته سیاست خارجی در دو بعد قواعد و معیارهای کارکردی با نتایج اقتصادی ظرفیت‌ها و نتایج قابل دفاع است. این پدیده بر خلاف آن چیزی است که در چهار سال قبل وعده داده شده بود. شعار «تغییر» در انتخابات اخیر، از مبانی منطقی برخوردار است تا شرایط و مسیرسازی‌های معیوب در چهار سال گذشته را در جاده منافع مردم و نظام قرار دهد. یکی از این ضرورت‌ها در سیاست خارجی مطرح است که باید با تکیه بر قدرت ملی داخلی و تعاملات هوشمند و اثر گذار و غیر انفعالی با کشورهای جهان، محیط پیرامونی، قدرت‌های بین‌المللی، ظرفیت‌های ناشی از تلاطم در مناسبات کشورها، اتحادها با قدرت‌های جهانی، امکان جریان خسارت‌های چهارسال گذشته را فراهم کند. بدیهی است بخشی از این رویکردها باید در سیاست، روش و ساز و کارهای بازگانی خارجی برای فرصت‌یابی و بازیابی محصولات ملی و داخلی دنبال شود و دیگر با تغییر منش دیپلماتیک بی‌رقم و انفعالی موجود که اقتصاد ملی، توسعه اقتصادی و امنیت ملی را در گرو رضایت‌مندی امریکا و غرب خلاصه کرده، به دیپلماسی فعال و تعامل‌گرا با بسیاری از فرصت‌های دیپلماتیک در عرصه جهانی که قابلیت قدرت‌افزایی، موازنه‌سازی، کاستن از فشارهای ظالمانه غرب و هزینه‌مند کردن آنهاست را پایه‌ریزی کند. همانگونه که ادامه رویکرد دوا و سیاست‌های اقتصادی ویژه‌خوار و رانتی در داخل کشور با سرعت به یک فاجعه اقتصادی منتهی می‌شود و اقتصاد ملی را متلاشی خواهد کرد، استمرار سیاست و رویکرد و منش و راهبرد انفعالی و غیرعزتمندانه با امریکا و غرب، به تقلیل و کاستن و نابودی امره‌های قدرت ملی و امنیت ملی و جایگاه و نفوذ منطقه‌ای و جهانی منتهی خواهد شد. دیدگاه موجود در سیاست خارجی، هنوز به این حقیقت دست نیافته که جهان، ساختارهای قدرت و معادلات قدرت جهانی تغییر کرده و روحیه تسلیم‌پذیری در قبال قدرت‌های غربی را نه انتخاب بلکه یک ضرورت می‌داند. این اندیشه و راهبرد معیوب در سیاست خارجی، هنوز درک نکرده است که فرصت‌های جهانی برای دیپلماسی خارجی، در بسیاری از نقاط جهان و کشورهای دیگر نیز کمتری است. باید توجه داشت و حتی بدون هزینه قابل تحصیل است. اگر چه بسیاری از علائم و نشانه‌های انتخابی، پایان عمر این اندیشه در سیاست خارجی را نشان می‌دهد ولی در عین حال باید تأکید کرد که هر دولتی در دور جدید ریاست جمهوری در ایران، چه در عرصه اقتصادی و سیاسی و چه در عرصه سیاست خارجی و دیپلماسی، راهی جز پایه‌ریزی یک تغییر عزتمندانه و به نفع مردم و نظام را ندارد.

اخبار کوتاه

■ **امریکا در بی‌طوفانی کردن جنگ یمن است**

عبدالعزیز صالح بن حبتور، رئیس‌دولت نجات یمن اعلام کرد که منافع ملی یمن، واشنگتن واجب می‌کند که جنگ یمن را طولانی تر کند اما باید بداند که سلاح‌هایی که به عربستان می‌فرشد، معادلات جنگ را تغییر نخواهد داد. عبدالعزیز صالح بن حبتور در گفت‌وگو با شبکه المیادین، از ایران، سوریه، عراق، لبنان، الجزایر، روسیه و چین به عنوان دوستان خود و ملت یمن نام برد و آنها برای شکستن محاصره سیاسی کشورش، کمک خواست و تأکید کرد که تمامی قطعنامه‌های شورای امنیت در حق یمن، همگی یا بول سعودی‌ها تصویب شده‌است.

■ **ترامپ پیش‌فرضی برای کاهش مناقشات فلسطین ندارد**

در حالی که کمتر از یک هفته به سفر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا به فلسطین اشغالی باقی مانده، «جوید فریدمن» سفیر جدید امریکا در تل‌آویو گفت ترامپ بدون هیچ برنامه‌ای برای کاهش مناقشات فلسطین-اسرائیل سفر خواهد کرد. فریدمن طی مصاحبه با نشریه «اسرائیل هیوم» با اشاره به اینکه ترامپ «بدون برنامه یا نقشه‌راه خاصی در ذهن» به فلسطین اشغالی می‌رود، گفت: «او» هیچ درخواستی از اسرائیل برای پایان دادن به شهر آشوبی‌ها در کرانه باختری ندارد. او شفاف توضیح داد که می‌خواهد ببیند در همان ابتدا چه اتفاقی می‌افتد و اینکه دو طرف باید بدون پیش‌شرط پای میز مذاکره نشسته و گفت‌وگو کنند.»

■ **پاکستان تا ۲۰۲۵ پنجمین قدرت هسته‌ای جهان می‌شود**

مؤسسات پژوهشی امریکا با انتشار گزارشی درباره تبدیل شدن پاکستان به پنجمین قدرت هسته‌ای جهان و قدرت موشک‌های بالستیک و کروز این کشور هشدار دادند. طبق این گزارش که با نام «اِرش هسته‌ای پاکستان ۲۰۱۵» منتشر شد، اسلام‌آباد شش نوع موشک بالستیک در اختیار دارد. موشک‌های بالستیک شاهین با برد کوتاه و متوسط همچنین موشک شاهین ۱۲ بر پایه سیلر طولانی که در مراحل آزمایشی قرار دارد امنیت دنیا را به چالش کشیده است. به گزارش دیلی اوصاف، در ادامه این گزارش موشک‌های کلاهک‌های هسته‌ای پاکستان به ۲۵۰ عدد خواهد رسید که بعد از امریکا، روسیه، چین و فرانسه این کشور را به پنجمین قدرت هسته‌ای جهان تبدیل خواهد کرد.

■ **داعش مسئول حمله به ساختمان تلویزیون افغانستان**

مقام‌های افغان می‌گویند، سه عامل انتحاری به هم‌راه تعداد دیگری به محل شبکه تلویزیونی افغانستان (آر‌تی‌وی) بورش برده و دو تن از آنها خود را منفجر کرده‌اند این حمله دو کشته و ۱۴ زخمی بر جای گذاشته‌است و تعداد خبرنگار در داخل ساختمان گیر افتاده‌اند. گروه تروریستی داعش مسئولیت این حمله را پذیرفت. عبدالله خویگینی، سخنگوی والی منطقه ضمن تأیید خبر حمله شبه‌نظامیان به ساختمان این شبکه خاطر نشان کرد هنوز هدف و هویت عوامل این حمله مشخص نیست. به گفته نجیب‌الله کمال واهل، رئیس بیمارستان جلال‌آباد ۱۴ زخمی به این مرکز منتقل شده است که تعدادی از آنها به صورت سرپایی مداوا شدند.

■ **رایزنی تهران و اتحادیه اوراسیا در آینده نزدیک آغاز می‌شود**
لاودیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه پس از برگزاری میزگرد «یک کمر بند، یک جاده» در یک گفت: «اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران توافق کردند که رایزنی‌های دوجانبه در مورد همکاری‌های این سازمان و «تهران» را آغاز کنند.» وی افزود: «مصر، هند، عربستان و سنگاپور از کشورهایی هستند که اتحادیه اقتصادی اوراسیا با آنها قرار داد همکاری و رایزنی امضا کرده‌است.»

■ **درگیری در جریان سفر اردوغان به امریکا**

پلیس واشنگتن اعلام کرد که در پی درگیری در محل اقامت سفیر ترکیه در واشنگتن در جریان سفر رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور به امریکا، ۹ تن زخمی و دو تن با زداشت شدند. پلیس واشنگتن اعلام کرد: حال دو تن از ۹ تن مجروح وخیم است. تمامی مجروحان به بیمارستان منتقل شدند. براساس اعلام شاهدان عینی مترجان خوشمکن که در اطراف محل اقامت سفیر ترکیه تجمع کرده بودند، پرچم گروه حزب اتحاد دموکرات کرد سوریه را در دست داشتند. زمانی که این اعتراضات خشونت‌آمیز اتفاق افتاد، اردوغان در داخل ساختمان قرار داشت.

